THÀNH UỶ HẢI PHÒNG

BAN DÂN VẬN

*

Số 1670-CV/BDVTU
V/v hướng dẫn kỷ niệm 94 năm

Ngày truyền thống công tác Dân vận của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 30 tháng 9 năm 2024

      Kính gửi: Các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy.

Thực hiện Công văn số 3212-CV/BDVTW, ngày 24/9/2024 của Ban Dân vận

Trung ương về việc “Hướng dẫn kỷ niệm 94 năm truyền thống công tác Dân vận của

Đảng”, Ban Dân vận Thành ủy đề nghị các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc

Thành ủy quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày truyền thống công tác Dân vận của

Đảng (15/10/1930 - 15/10/2024), 25 năm “Ngày Dân vận của cả nước”

(15/10/1999 - 15/10/2024) gắn với tuyên truyền về công tác dân vận ở địa phương,

đơn vị bằng những hình thức phù hợp, thiết thực (có Đề cương tuyên truyền gửi

kèm và được đăng tải trên trang điện tử http://danvanhaiphong.vn). Tiếp tục tham

mưu triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành

ủy về công tác dân vận.

2. Đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” trên các lĩnh vực của

đời sống xã hội; tích cực triển khai Cuộc thi tuyên truyền các mô hình “Dân vận khéo”

tham gia xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và chuyển đổi số năm 2024; Hội

thi “Khuyến nông giỏi - Dân vận khéo” năm 2024.

3. Tăng cường nắm tình hình Nhân dân và chỉ đạo giải quyết kịp thời các vấn

đề phát sinh ngay từ cơ sở. Tuyên truyền, vận động, động viên Nhân dân, doanh

nghiệp khẩn trương khắc phục thiệt hại sau cơn bão số 3, nhanh chóng ổn định đời

sống, khôi phục sản xuất, kinh doanh, tích cực tham gia thực hiện các mục tiêu

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị vững mạnh của

địa phương, đơn vị.

Đề nghị các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy quan tâm phối

hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu BDVTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thu Thủy

		2024-10-01T10:12:08+0700
	Việt Nam
	Ban Dân vận<Van thu BDVTU@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!